ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Số:            /BC-UBND Tuy Phước, ngày       tháng      năm 2024

BÁO CÁO

 Đề xuất danh mục dự án cần hỗ trợ kinh phí từ nguồn thu tiền sử dụng đất

tái định cư Dự án đường bộ cao tốc Bắc – Nam

trên địa bàn huyện Tuy Phước

Căn cứ Văn bản số 6106/UBND-TH ngày 9/8/2024 của UBND tỉnh về danh

mục dự án cần hỗ trợ kinh phí từ nguồn thu tiền sử dụng đất tái định cư Dự án

đường bộ cao tốc Bắc – Nam;

Trên cơ sở đề nghị UBND xã Phước An tại Báo cáo số 624/BC-UBND

ngày 13/8/2024 và UBND xã Phước Thành tại Văn bản số 123/UBND-XD ngày

13/8/2024, UBND huyện báo cáo đề xuất danh mục dự án trên địa bàn xã Phước

Thành, Phước An cần hỗ trợ kinh phí từ nguồn thu tiền sử dụng đất tái định cư

Dự án đường bộ cao tốc Bắc – Nam, như sau:

I. Dự kiến nguồn tiền sử dụng đất khu tái định cư Dự án đường bộ cao

tốc Bắc – Nam: 89,143 tỷ đồng, cụ thể:

1. Xã Phước Thành: Tổng tiền sử dụng đất: 50,434 tỷ đồng.

1.1. Khu tái định cư xóm 3, Bình An 1:

Diện tích đầu tư giai đoạn 1: 2 ha, đất ở phân lô: 6.503,58 m2/ 44 lô. Đã

điều chỉnh quy hoạch: 31 lô. Về bố trí tái định cư: 23 lô/5.394,7 m2, với tổng tiền

sử dụng đất phải nộp: 15,427 tỷ đồng.

1.2. Khu tái định cư xóm 1, Bình An 2:

Diện tích đầu tư giai đoạn 1: 2 ha, đất ở phân lô: 8.645,7 m2/ 65 lô. Đã điều

chỉnh quy hoạch: 57 lô. Về bố trí tái định cư: 11lô/2.022,79 m2, với tổng tiền sử

dụng đất phải nộp: 8,364tỷ đồng.

1.3. Khu tái định cư xóm 1, Cảnh An 2

Diện tích quy hoạch: 2,9ha. Đất ở phân lô: 7.329,72m2/55 lô. Đã điều chỉnh

quy hoạch: 51 lô. Về bố trí tái định cư: 29lô/4.964,5 m2, với tổng tiền sử dụng đất

phải nộp: 26,643 tỷ đồng.

2. Xã Phước An: Khu tái định cư An Sơn 1

Diện tích quy hoạch: 5,03 ha. Đất ở phân lô: 22.652,47m2/145 lô. Đã điều

chỉnh quy hoạch: 105 lô. Về bố trí tái định cư: 60lô/60 hộ 14.483 m2, với tổng tiền

sử dụng đất phải nộp: 38,709 tỷ đồng.

II. Danh mục dự án trên địa bàn xã Phước Thành, Phước An cần hỗ

trợ kinh phí từ nguồn thu tiền sử dụng đất tái định cư Dự án đường bộ cao

tốc Bắc – Nam.

 2

Tổng kinh phí dự kiến đề nghị hỗ trợ: 34,736 tỷ đồng, cụ thể:

- Xã Phước Thành: 14, 500 tỷ đồng.

- Xã Phước An: 20,236 tỷ đồng.

(Chi tiết phụ lục kèm theo)

Trên đây là báo cáo của UBND huyện Tuy Phước về danh mục dự án trên

địa bàn xã Phước Thành, Phước An cần hỗ trợ kinh phí từ nguồn thu tiền sử dụng

đất tái định cư Dự án đường bộ cao tốc Bắc – Nam, kính báo cáo Sở Tài chính,

Sở Kế hoạch và Đầu tư xem xét, tổng hợp trình UBND tỉnh phê duyệt./.

Nơi nhận:

- UBND tỉnh (b/cáo);

- Sở Tài chính (b/cáo);

- Sở Kế hoạch và Đầu tư (b/cáo);

- Phòng Tài chính- Kế hoạch huyện;

- Ban quản lý dự án đầu tư &PTQĐ huyện;

- UBND xã Phước An;

- UBND xã Phước Thành;

- Lưu: VT, K17;

CHỦ TỊCH

 Huỳnh Nam

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-15T14:26:54+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Hà Kim Thi<thihk@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-15T14:34:36+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Tô Minh Chánh<chanhtm@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-16T16:53:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Huỳnh Nam<namh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-17T10:45:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-17T10:45:52+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-17T10:45:56+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-17T10:46:14+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!